
Oggetto:  M6C1I1.2.2 - Centrali Operative Territoriali  -  approvazione del quadro economico
finale  della  Centrale  Operativa  Territoriale  di  Limbiate  via  Monte  Grappa  n.19  
Finanziata  dall’Unione  Europea  –NextGenerationUE  -  PNRR  M6C1I1.2.2  -  CUP
E97H22000780006

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Fert Alvino 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 1198 del 15-11-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  M6C1I1.2.2 - Centrali Operative Territoriali  -  approvazione del quadro economico
finale  della  Centrale  Operativa  Territoriale  di  Limbiate  via  Monte  Grappa  n.19  
Finanziata  dall’Unione  Europea  –NextGenerationUE  -  PNRR  M6C1I1.2.2  -  CUP
E97H22000780006

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella Missione 6 relativa alla
Salute  che  ha  previsto  tra  l’altro,  la  costituzione  di  reti  di  prossimità  e  il  potenziamento
dell’assistenza  territoriale  e  domiciliare,  individuando  due  tipologie  di  strutture:  Case  della
Comunità (CDC) e Ospedali di Comunità (ODC);

VISTA la D.G.R. n. XI/6027 del 01 marzo 2022 ad oggetto “Programma regionale straordinario
investimenti in sanità – Ulteriori determinazioni conseguenti alle deliberazioni di Giunta Regionale
n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in  strutture  territoriali”  con  la  quale  è  stato
approvato, come da piano formulato dalle ATS competenti per territorio, il riparto delle risorse da
assegnare  agli  Enti  del  SSR,  per  complessivi  €  43.000.000,00,  rinviando  a  successivo
provvedimento della DGW le relative assegnazioni ed impegni di spesa per le strutture territoriali;

PRESO ATTO del Decreto D.G.W. n. 11697 del 4 agosto 2022 avente ad oggetto “Assegnazione e
impegno di € 17.480.575,00 di cui alla D.G.R. n. XI/6426/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza  PNRR -  missione  6 component  1  e  component  2  e  PNC – approvazione  del  Piano
Operativo Regionale  (POR) e contestuale  individuazione  degli  interventi,  con ripartizione delle
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti attuatori esterni”
con cui sono stati assegnati ad ASST Brianza € 57.206,00 per la realizzazione della COT presso la
struttura sita a Limbiate via Monte Grappa n. 19;

CONSIDERATO che la progettazione e la Direzione Lavori è stata effettuata mediante l’impiego
di risorse interne alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

RICHIAMATA la  delibera  546  del  29/06/2023  recante  “presa  d’atto  ed  aggiudicazione  della
procedura degli interventi di manutenzione finalizzati a garantire l’apertura della Centrale Operativa
territoriale di Limbiate”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CONSIDERATO che allo stato odierno le risultanze contabili agli atti del Responsabile Unico del
Procedimento risultano essere indicate nel seguente quadro economico:

A LAVORI IMPORTI €
A.1 OPERE EDILI

29.400,00
A.2 IMPIANTI MECCANICI
A.3 IMPIANTI ELETTRICI
A.4 ONERI DELLA SICUREZZA NON RIBASSABILI
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI 29.400,00
B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 ATTREZZATURE ARREDI FORNITURE 4.118,72
B.2 PROGETTAZIONE PFTE (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.3 PROGETTAZIONE DEFINITIVA (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.4 PROGETTAZIONE ESECUTIVA (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.5 VERIFICA DEL PROGETTO (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.6 DIREZIONE LAVORI (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.7 ING. IND. PER RAGGIUNGIMENTO TARGET QUOTA PROFESSIONISTA 1.024,80
B.8 ING. IND. PER RAGGIUNGIMENTO TARGET QUOTA ASST VALLE OLONA 1.024,80
B.9 INCENTIVI ART. 113 D.LGS 50/2016 -
B.10 IVA LAVORI (22%) 6.468,00

B SOMME A DISPOSIZIONE 12.636,32
C TOTALE IMPORTI SPESI 42.036,32

TOTALE FINAZIAMENTO 57.206,00
RESIDUO SU FINANZIAMENTO 15.169,68

VISTA la proposta n. 1198 /2024 del Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore
di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs n. 123/2011, conservata agli atti del
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 502/92 e s.m.i;

DELIBERA

1. di approvare il seguente quadro economico finale delle opere relative alla realizzazione della
Centrale Operativa Territoriale di Limbiate;

A LAVORI IMPORTI €
A.1 OPERE EDILI

29.400,00
A.2 IMPIANTI MECCANICI
A.3 IMPIANTI ELETTRICI
A.4 ONERI DELLA SICUREZZA NON RIBASSABILI
A TOTALE IMPORTO DEI LAVORI 29.400,00
B SOMME A DISPOSIZIONE

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



B.1 ATTREZZATURE ARREDI FORNITURE 4.118,72
B.2 PROGETTAZIONE PFTE (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.3 PROGETTAZIONE DEFINITIVA (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.4 PROGETTAZIONE ESECUTIVA (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.5 VERIFICA DEL PROGETTO (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.6 DIREZIONE LAVORI (COMPRESO CNPAIA 4% E IVA 22%) -
B.7 ING. IND. PER RAGGIUNGIMENTO TARGET QUOTA PROFESSIONISTA 1.024,80
B.8 ING. IND. PER RAGGIUNGIMENTO TARGET QUOTA ASST VALLE OLONA 1.024,80
B.9 INCENTIVI ART. 113 D.LGS 50/2016 -
B.10 IVA LAVORI (22%) 6.468,00

B SOMME A DISPOSIZIONE 12.636,32
C TOTALE IMPORTI SPESI 42.036,32

TOTALE FINAZIAMENTO 57.206,00
RESIDUO SU FINANZIAMENTO 15.169,68

2. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

3. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del presente atto è
l’arch.  Sara De Trane in qualità di Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e
Responsabile dell’istruttoria è l’arch. Fert Alvino in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)




